
 

 

 

 

 

 
COMITATO DIRETTIVO DEL CENTRO TRANSFRONTALIERO 

SUL TURISMO E L’ECONOMIA DI MONTAGNA (CT – TEM) 

 

 

DELIBERAZIONE  

ADOTTATA NELLA SEDUTA 

DEL 27 MARZO 2024 

Il giorno 27 del mese di marzo dell’anno 2024, si riunisce, alle ore 08.30, in modalità 

telematica, il Comitato Direttivo del Centro transfrontaliero sul turismo e l’economia di 

montagna (CT-TEM). 

Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione:  

Direttore  

Prof. Marco Alderighi 

Componenti 

Prof. Carlo Maria Bajetta 

Prof.ssa Maria Debora Braga 

Visto per regolarità contabile: atto non soggetto a visto di regolarità contabile 

 

È adottata la deliberazione n. 6 

 

OGGETTO:  

Presa d’atto delle dimissioni dell’affiliata Prof.ssa Mariagrazia Monaci dal Centro CT-

TEM. 

 

 

Il Comitato Direttivo del Centro transfrontaliero  

sul turismo e l’economia di montagna (CT-TEM) 

 

- Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

- visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo 

vigente; 

- visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 

- visto il Regolamento di funzionamento del Centro Transfrontaliero sul turismo e l’economia 

di montagna (CT-TEM), nel testo vigente;  

- visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 

della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente; 

- vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 



 

 

 

 

 
 

- richiamata la deliberazione del Comitato Direttivo CT-TEM n. 1, del 24 gennaio 2019, che ha 

approvato, nel rispetto delle disposizioni approvate da parte del Senato Accademico, tra le 

altre, la richiesta di affiliazione al Centro di ricerca CT-TEM da parte della Prof.ssa 

Mariagrazia Monaci; 

 

- richiamata la nota registrata al prot. univda n. 2635/II/31, del 19 febbraio 2024, con la quale la 

Prof.ssa Mariagrazia Monaci ha presentato le proprie dimissioni dal Centro CT-TEM, con 

decorrenza dall’acquisizione delle stesse agli atti di Ateneo; 

 

- considerato, pertanto, necessario prendere atto delle dimissioni presentate dalla Prof.ssa 

Monaci; 

 

- preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile; 

 

DELIBERA 

(deliberazione n. 6 del 27 marzo 2024) 

 

1. Di prendere atto delle dimissioni presentate dalla Prof.ssa Mariagrazia Monaci, affiliata 

al Centro CT-TEM, con decorrenza dall’acquisizione delle stesse agli atti di Ateneo. 

 

2. Di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile. 

 

3. Di trasmettere la presente deliberazione ai competenti uffici della Direzione generale. 

 

4. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo on line di Ateneo per 60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

Il Segretario verbalizzante Il Direttore del Centro 

Esmeralda Toffano 

(sottoscritto digitalmente) 

Prof. Marco Alderighi 

(sottoscritto digitalmente) 

 

 


		2024-04-17T13:35:47+0200
	IT
	Esmeralda Toffano


		2024-04-17T13:36:22+0200
	IT
	Esmeralda Toffano


		2024-04-17T13:37:44+0200
	IT
	Marco Alderighi


		2024-04-18T12:30:27+0200
	IT
	Alessandro Gentile




